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Protokół Nr XXXI/2022 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Żyrzyn 

odbytej w dniu 19 grudnia 2022 roku. 

 

Sesja Rady Gminy Żyrzyn rozpoczęła się o godz. 1440 i trwała do godz. 1540. Obrady 

odbywały się w budynku Urzędu Gminy Żyrzyn.  

 

 

Radni obecni na sesji: 

 

1. Jarosław Osiak    

2. Teresa Gruda   

3. Jan Trybuła 

4. Zbigniew Kozdrój 

5. Tadeusz Stachyra 

6. Sebastian Walaszek  

7. Zbigniew Matraszek   

8. Adam Chachaj   

9. Tomasz Guz 

10. Marcin Feldman 

11. Krzysztof Turski 

 

Radni nieobecni na sesji usprawiedliwieni: 

 

1. Marcin Barański  

2. Leszek Kozak 

3. Andrzej Potyra 

4. Krystian Lendas 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Pan Andrzej Bujek   - Wójt Gminy Żyrzyn 

2. Pan Marcin Sulej   - Z-ca Wójta Gminy Żyrzyn 

3. Pani Małgorzata Wolska- Król - Skarbnik Gminy Żyrzyn 

4. Pani Renata Bakiera   - Kierownik OPS w Żyrzynie  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja z działań Wójta podejmowanych między sesjami. 
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5. Informacja Wójta o realizacji interpelacji, zapytań i wniosków radnych złożonych między 

sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Żyrzynie 

- wprowadzenie do tematu Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żyrzynie, 

- dyskusja i podjęcie uchwały 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Żyrzyn do realizacji programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023.  

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego,  

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Żyrzyn na 2022 r.  

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego,  

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.  

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

10. Podjęcie uchwały budżetowej na rok 2023. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn (przedstawienie projektu uchwały 

budżetowej wraz z autopoprawkami Wójta Gminy) 

- opinia i wnioski Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego, 

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie planowanego deficytu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej.   

- wystąpienie Wójta Gminy oraz ustosunkowanie się do opinii Komisji,  

- dyskusja, zgłaszanie wniosków przez radnych i glosowanie nad poprawkami do projektu 

uchwały budżetowej.  

- głosowanie nad uchwałą budżetową. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej. 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Końskowola na 

realizację zadania z przeznaczeniem na częściowe dofinansowanie kosztów dowozu osób z 

Gminy Żyrzyn do Środowiskowego Domu Samopomocy w Końskowoli. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Żyrzyn na 

2023 rok. 

- wprowadzenie do tematu Przewodniczącej Rady Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXIX/ 247/2022 z dnia 28 listopada 2022 

r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Żyrzyn na lata 2023-2029. 
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- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

15. Sprawy różne i zakończenie sesji.  

 

 

Ad. 1 

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda otworzyła XXXI sesję Rady Gminy Żyrzyn. Powitała 

wszystkich obecnych na sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 15 radnych 

obecnych jest 11 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania uchwał.  

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda przypomniała, że porządek obrad został 

przedstawiony w zaproszeniach na sesję.  

 

Uwag do porządku obrad nie było.  

 

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie – 11 głosów „za” 

 

Ad. 3 

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda stwierdziła, że protokół z ostatniej sesji został 

sporządzony, zapoznała się z nim, podpisała nie wnosząc uwag i zawnioskowała o przyjęcie 

protokołu bez odczytywania. 

 

Innych wniosków nie było. 

 

Protokół  bez odczytywania został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie, tj.: 

 

• „za” – 11 (T. Gruda, A. Chachaj, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. Walaszek, J. Trybuła, T. 

Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Ad. 4 

 

Pan Wójt Andrzej Bujek, przedłożył informację z działań Wójta podejmowanych między 

sesjami od 29.11.2022 r. do 19.12.2022 r.  

 

Treść informacji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5 

 

Pan Wójt poinformował, że w tym okresie nie złożono żadnych  interpelacji, zapytań i 

wniosków do Wójta Gminy.   
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Ad. 6 

 

Wprowadzenia do tematu w sprawie przyjęcia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Żyrzynie 

dokonała Kierownik OPS Pani Renata Bakiera. Poinformowała, że dotychczasowy Statut 

jest z roku 2004. Z uwagi na nowelizacje ustaw i przepisów prawa dotyczących pomocy 

społecznej zaistniała konieczność zmiany dotychczasowego Statutu i z tych względów zasadne 

jest przyjęcie nowego Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej.   

 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Uchwała Nr XXXI/251/2022 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 19 grudnia  2022 roku w sprawie  

przyjęcia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Żyrzynie została podjęta w głosowaniu 

jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 11 (T. Gruda, A. Chachaj, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. Walaszek, J. Trybuła, T. 

Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 7 

 

Kierownik OPS w Żyrzynie Pani Renata Bakiera omówiła projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia Gminy Żyrzyn do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. Poinformowała, że do tego programu 

Gmina Żyrzyn przystępuje już po raz 4. Program finansowany jest z Funduszu 

Solidarnościowego. Głównym celem programu jest wsparcie  członów rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności 

poprzez udzielenie doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej 

świadczonej w Domu Pomocy Społecznej w Żyrzynie w roku 2023. Program będzie 

realizowany w DPS w Żyrzynie, który działa w oparciu o zezwolenie Wojewody Lubelskiego 

z 16 czerwca 2020 r. Dom, poza 30 miejscami, dysponuje wolnymi pokojami, w których 

możliwa będzie realizacja usług opieki wytchnieniowej w 2023 roku. Do tego zadania zostaną 

zatrudnione nowe osoby.  Poinformowała, że w 2020 roku z takiej formy pomocy skorzystało 

15 osób, w 2021 roku -12 osób, a w 2022 roku - 8 osób, obecnie na rok 2023 wnioskuje się o 

wsparcie dla10 osób. 

 

Radny Pan Jan Trybuła- powiedział, że jest to bardzo słuszne podejście i podziękował za tę 

inicjatywę.   

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XXXI/252/2022 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 19 grudnia  2022 roku w sprawie 
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przystąpienia Gminy Żyrzyn do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023  została podjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 11 (T. Gruda, A. Chachaj, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. Walaszek, J. Trybuła, T. 

Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 8 

 

Wprowadzenia do tematu w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn na 2022 rok 

dokonała Skarbnik Gminy Żyrzyn Pani Małgorzata Wolska- Król. Poinformowała, że 

zmiany, które wprowadza się do uchwały budżetowej dotyczą zmniejszenia planowanych 

dochodów do kwoty 43.785.536,67 oraz planowanych wydatków do kwoty 45.178.414,52 zł. 

Zmiany zostały wskazane w załącznikach Nr 1 ÷ Nr 3 do omawianego projektu uchwały.  

 

Radny Pan Krzysztof Turski odczytał pozytywną opinię Komisji Budżetowej, Działalności 

Gospodarczej i Mienia Komunalnego do projektu uchwały. 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

Uchwała Nr XXXI/253/2022 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn na 2022 rok została podjęta w głosowaniu 

jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 11 (T. Gruda, A. Chachaj, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. Walaszek, J. Trybuła, T. 

Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 9 

 

Punkt 9 porządku obrad w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej omówił Pan Wójt 

Gminy Żyrzyn. Poinformował, że w związku ze zmianą uchwały budżetowej Gminy Żyrzyn 

należy zmienić i dostosować WPF do stanu faktycznego po stronie dochodów i wydatków. 

Poinformował, że w uchwale ulega zmianie załącznik Nr 1 WPF . 

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  
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Uchwała Nr XXIX/254/2022 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 11 (T. Gruda, A. Chachaj, Z. Kozdrój, K. Lendas, T. Stachyra, S. Walaszek, J. 

Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Barański, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały sanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10 

 

Wprowadzenia do punku 10 porządku obrad dokonała Skarbnik Pani Małgorzata Wolska- 

Król. Poinformowała, że projekt budżetu został wysłany do radnych, był omawiany na 

poszczególnych Komisjach Rady Gminy, jak również został wysłany do zaopiniowania przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową.  Pani Skarbik poinformowała, że łączną kwotę planowanych 

dochodów budżetu gminy określa  się na 51.672.000,00 zł. natomiast kwotę 55.375.839,00 zł 

po stronie wydatków. Jest to budżet deficytowy w kwocie 3.703.839,00 zł i zostanie on pokryty 

ze środków, które pozostaną z roku 2022 r. Pani Skarbnik uważa budżet za bardzo wysoki, 

ambitny i realny. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego 

radny Pan Krzysztof Turski przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały 

budżetowej.  

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Wolska- Król zapoznała z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej do projektu uchwały budżetowej oraz w sprawie planowanego deficytu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej. 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt Pan Andrzej Bujek- przystąpił do omówienia załączników do projektu uchwały 

budżetowej  na 2023 rok. W pierwszej kolejności omówił załącznik dotacyjny. Poinformował, 

że Gmina jest po podpisaniu umów z MZK i PKS Ryki. Na komunikację zbiorową 

zaplanowaliśmy 690.741,00 zł. (wzrost kosztów w stosunku do ubiegłego roku dla MZK 

wynosi 13,1 %, natomiast wzrost kosztów  PKS -24,3%).  

Pan Wójt poinformował, że wprowadzone zostaje nowe zadanie inwestycyjne - budowa 

chodnika przy drodze powiatowej na wysokości miejscowości Zagrody od skrzyżowania do 

miejscowości Łysa Góra do lasu w stronę Kotlin oraz w Kotlinach po lewej stronie od początku 

wsi do skrzyżowania z drogą Kurów- Baranów. Wykonana jest już dokumentacja techniczna 

na budowę w/w chodnika. Przewidywany koszt Gminy to  430 tys. zł. Gmina będzie 
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partycypowała w kosztach inwestycji w 50 %, a środki pieniężne przekaże powiatowi w formie 

dotacji celowej.   

Kolejne zadanie inwestycyjne dotyczy dofinansowania do zakupu samochodu pożarniczego dla 

jednostki OSP Żyrzyn. Obecny samochód Renault ma już 25 lat, jest awaryjny i już nie 

powinien służyć jednostce ratowniczo- gaśniczej, ponieważ takie samochody powinny jeździć 

tylko do 20 lat. Jest szansa pozyskania od Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej  

dotacji w kwocie 475 tys. zł na zakup samochodu. Jeśli nie zdobędziemy dotacji nie będziemy 

realizować zakupu samochodu. 

Pan Wójt poinformował, że budżet ogólnie mamy bardzo ambitny, a pieniądze pozyskane z 

programów rządowych zostaną wykorzystane na: 

• modernizację ujęć  wodny w Borysowie i w Żyrzynie  z PROW oraz na pozostałe ujęcia 

tj. Osiny, Kotliny, Żerdź, Parafianka, Wola Osińska z Programu Polski Ład I,  

• budowę chodnika przy drodze powiatowej w Zagrodach i Kotlinach z 50& wkładem 

Gminy,  

• budowę drogi na ul. Zielona „2” w Żyrzynie tj. równoległa do ul. Zielonej od strony 

północnej. Pan Wójt zaznaczył, że z chwilą kiedy program rządowy Fundusz Rozwoju 

Dróg  będzie rozstrzygnięty jest szansa pozyskania dotacji od 50% do 70%- kwota 

zależna będzie od ilości wniosków i ustalenia przez rząd dofinansowania. 

• przebudowę ciągu dróg na nowym osiedlu w Żyrzynie za dawną bazą SKR, tutaj też 

jest możliwość dofinansowania od 50% do 70% - Pan Wójt zaznaczył, że te zadania 

będą realizowanie z chwilą pozyskania środków zewnętrznych z RFRD. 

• budowę budynku administracyjnego dla instytucji gminnych (cykl dwuletni) z 

Programu Polski Ład II 

• zakup samochodu pożarniczego dla OSP Żyrzyn - dofinasowanie w 50% od PSP 

• termomodernizację budynku oświatowego w Żyrzynie (cykl dwuletni) z Programu 

Polski Ład II 

Radny Pan Krzysztof Turski- zapytał, jaki jest plan jeśli gmina nie dostanie pieniędzy na 

modernizację i uzdatnianie ujęć wodnych na terenie gminy Żyrzyn. Zaznaczył, że najbardziej 

problematyczne jest ujęcie wody w Żyrzynie. 

Pan Wójt-  odpowiedział, że jeśli nie dostaniemy pieniędzy to będzie proponował zmiany w 

budżecie, a zadania będą realizowane w mniejszym zakresie. Na pewno będziemy budować 

nowe ujęcie wody w Żyrzynie, ponieważ tutaj jest duży problem z pobraniem wód 

głębinowych. 

Radny Pan Sebastian Walaszek-  powiedział, że między sesjami wpłynęła do budżetu pozycja 

zakupu nowego samochodu dla OSP Żyrzyn. Pieniądze znalazły się dzięki zmniejszeniu 

środków na budowę drogi na nowym osiedlu. Radny zapytał, czy zmniejszenie tych pieniędzy 

nie będzie rzutowało na zmniejszeniu zakresu prac związanych z budową  dogi. 

Z-ca Wójta Pan Marcin Sulej- odpowiedział, że nie ma to żadnego znaczenia. Nie mamy 

pewności czy dostaniemy środki na budowę jednej lub drugiej drogi i nie wiemy, czy w ogóle 
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dostaniemy dotację do samochodu. Jeśli przejdą dwa wnioski będziemy musieli te pieniądze z  

powrotem zabezpieczyć w budżecie. Dzisiaj znaleźliśmy pieniądze na samochód z 

uszczuplenia środków z budowy drogi. Jeśli gmina uzyska dofinansowanie będzie wspomagała 

się kredytem i w ten sposób zabezpieczymy oba zadania.    

Radny Pan Zbigniew Matraszek- życzył realizacji budżetu, by wszystko co jest zaplanowane 

w budżecie się spełniło.  

Pani Skarbik- poinformowała, że pieniądze zostały przesunięte z drogi na samochód, ale 

obiecuje że jeśli będzie podpisana umowa na realizację drogi to środki finansowe na tę 

inwestycję znajdą się w całości.  

Radny Pan Jan Trybuła- powiedział, że czuje jeszcze niedosyt w inwestycjach  z braku 

budowy hal sportowych w Osinach i Skrudkach, jak również braku planowanej modernizacji 

strażnicy w Skrudkach.  

Pan Wójt-  przypomniał, że modernizacja strażnicy w Skrudkach miała kosztować 500 tys. zł.  

Na ten cel pozyskaliśmy dotację z LGD tyko 108.171 tys. zł i uznaliśmy, że to jest za mało przy 

cenie 1.333.197 zł. Jeśli mielibyśmy ofertę w granicach 800 tys. zł to byśmy szukali tych 

pieniędzy i to zadanie zostałoby realizowane. Podobnie z halami sportowymi, na które nie 

dostaliśmy dofinansowania z Polskiego Ładu. Pan Wójt powiedział, że jeżeli znajdą się w 

przyszłości programy, które pozwolą na dofinasowanie zadań, to będzie radnym proponował 

rozpoczynanie tych inwestycji. Na dzień dzisiejszy chcąc rozpoczynać te trzy inwestycje 

należałoby mieć 100% środków własnych, na co nas nie stać, bo musimy realizować programy, 

na które mamy dofinansowanie ze źródeł zewnątrz. 

Radna Pani Teresa Gruda- podsumowując powiedziała, że budżet jest bardzo ambitny. Jeśli 

będzie możliwość pozyskania dodatkowych środków to trzeba pilnować i zabezpieczać 

inwestycje.  

Więcej zgłoszeń do dyskusji projektu uchwały nie było. 

Uchwała Nr XXIX/254/2022 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2023 została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 11 (T. Gruda, A. Chachaj, Z. Kozdrój, K. Lendas, T. Stachyra, S. Walaszek, J. 

Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Barański, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały sanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 11 

 

Do kolejnego punktu obrad tj. przyjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

wprowadził Pan Wójt Andrzej Bujek. Po omówieniu prognozy długu, Skarbik Pani 

Małgorzata Wolska- Król odczytała opinię  Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 
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uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz w sprawie prawidłowości 

planowanej kwoty długu.  

Treść opinii RIO stanowi załącznik do protokołu. 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

Uchwała Nr XXXI/256/2022 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

• „za” – 11 (T. Gruda, A. Chachaj, Z. Kozdrój, K. Lendas, T. Stachyra, S. Walaszek, J. 

Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Barański, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały sanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 12 

 

Pan Wójt przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Końskowola na realizację zadania z przeznaczeniem na częściowe dofinansowanie 

kosztów dowozu osób z Gminy Żyrzyn do Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Końskowoli. Poinformował, że na 2023 rok Gmina chce utrzymać umowę jaka jest podpisana 

z Ośrodkiem Samopomocy w Końskowoli, z którego korzystają osoby niepełnosprawne z 

terenu naszej gminy i przewidujemy dofinansowanie w wysokości 10.800 zł na częściowe 

dofinansowanie kosztów dowozu, w formie dotacji celowej ze środków budżetu gminy na rok 

2023.  

 

Radny Pan Tadeusz Stachyra-  zapytał ile osób w obecnym roku korzystało z Domu Pomocy 

w Końskowoli. 

 

Kierownik OPS Pani Renata Bakiera- odpowiedziała, że z terenu gminy Żyrzyn z tej formy 

opieki korzystało 5 osób (2 osoby z Żyrzyna, 2 osoby z Borysowa i 1 osoba z Kośmina).  

 

Uchwała Nr XXXI/257/2022 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Końskowola na realizację zadania z przeznaczeniem 

na częściowe dofinansowanie kosztów dowozu osób z Gminy Żyrzyn do Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Końskowoli została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 11 (T. Gruda, A. Chachaj, Z. Kozdrój, K. Lendas, T. Stachyra, S. Walaszek, J. 

Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Barański, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały sanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 13 

 

Przewodnicząca Rady Pani Teresa Gruda poinformowała, że każdy Radny podczas sesji 

zapoznał się z  projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy poszczególnych 

Komisji Rady Gminy Żyrzyn i zapytała o ewentualne uwagi.  

 

Radny Pan Krzysztof Turski- powiedział, że tak jak było wnioskowane na Komisji 

Budżetowej poprosił, aby wszystkie posiedzenia Komisji Gminy Żyrzyn rozpoczynały się po 

godzinnie 14:00 

 

 

Uchwała Nr XXXI/258/2022 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie  

zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Żyrzyn na 2023 rok została podjęta w 

głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 11 (T. Gruda, A. Chachaj, Z. Kozdrój, K. Lendas, T. Stachyra, S. Walaszek, J. 

Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Barański, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały sanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 14 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Żyrzyn Nr XXIX/247/2022 z dnia 

28 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Żyrzyn na lata 2023-2029 został omówiony Przez Wójta 

Pana Andrzeja Bujka. Poinformował, ze Nadzór Wojewody analizował uchwałę która została 

przyjęta 28 listopada na sesji Nr XXIX i zwrócił uwagę, aby do tej uchwały wprowadzić 

zmiany: 

• w § 1 ust. 5 dopisać: ”wielkość zasobu mieszkaniowego i jego stan techniczny w latach 

2023- 2029 pozostają bez zmian”, 

• w § 4 skreśla się ust. 10 

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XXXI/259/2022 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie  

zmiany uchwały Rady Gminy Żyrzyn Nr XXIX/ 247/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. w 

sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowana mieszkaniowym zasobem 

Gminy Żyrzyn na lata 2023-2029 została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 11 (T. Gruda, A. Chachaj, Z. Kozdrój, K. Lendas, T. Stachyra, S. Walaszek, J. 

Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Barański, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały sanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 15 

 

W sprawach różnych Radny Pan Jarosław Osiak- podziękował za wprowadzenie 

dodatkowego kursu MZK przez Batów – Borysów. 

 

Radna Pani Teresa Gruda- zapytała, czy są jakieś informacje na temat wycinki drzew na trasie 

Kotliny- Zagrody, której potrzebę zgłaszała na ostatniej sesji.  

 

Pan Wójt- odpowiedział, że jeszcze nie ma w tej sprawie żadnej informacji, ale sprawa jest 

wszczęta. 

  

Rady Pan Krzysztof Turski- zapytał, czy MPWiK opublikował już nowe stawki taryfowe. 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek-  poinformował, że jeśli Wody Polskie wydały decyzję to od decyzji 

przysługuje prawo do odwołania. Z tego prawa może skorzystać Wójt i MPWiK. Wójt 

odpowiedział, że z takiego prawa nie będzie korzystał bo inaczej Gmina nie miałaby operatora. 

MPWiK też jest zgodny z zaproponowanymi taryfami. Z chwilą, kiedy decyzja zostanie 

uprawomocniona z 18 listopada 2022 r. stawa za ścieki będzie wynosiła– 19,77 zł netto za 1 m3 

(taryfa z MPWiK) pomniejszone o kwotę 4,68 zł (dotacja ze strony gminy), natomiast stawka 

za wodę będzie wynosiła 6,27 zł bez dotacji gminy, ale gmina deklaruje poniesienie kosztów 

wymiany wodomierzy w miejscowości Osiny i Wola Osińska. 

 

Pan Wójt poinformował, że proponowany plac pod budowę posterunku policji w Żyrzynie 

Gmina przekaże bezpośrednio w formie darowizny Komendzie Wojewódzkiej Policji w 

Lublinie albo odda ją z powrotem do Skarbu Państwa do Starostwa, a Starostwo przekaże 

działkę Policji.  

 

Wobec wyczerpania się tematów Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda 

podziękowała  za udział w sesji i o godzinie 1540 zamknęła XXXI sesję Rady Gminy Żyrzyn. 

 

Protokół opracowała:      Zatwierdziła: 

Agata Szymanek      Teresa Gruda 

 


